
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17
ИМ. Н.К.КИЯНОВА Х.ЛЯПИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

01 декабря 2020 г. № 90

Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по 
реализации образовательных программы основного общего образования 

в МОАУСОШ № 17 им. Н.К.Киянова х.Ляпино на основе результатов 
ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 г.

На основании Методических рекомендаций, разработанных в 
соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2020, № 9, ст. 1137), с 
Правилами осуществления мониторинга системы образования, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 5 
августа 2013 г. № 662, приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации и 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 18 
декабря 2019 г. № 1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой 
по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения 
Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования 
Российской Федерации мониторинга системы образования в части 
результатов национальных и международных исследований качества 
образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также 
результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и 
мероприятиях», в целях оказания методической помощи при реализации 
образовательных программ основного общего образования на основе 
результатов Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР), проведенных 
в сентябре-октябре 2020 г, в МОАУСОШ № 17 им. Н.К.Киянова х.Ляпино, 
приказываю:

1. Пожарновой Анне Михайловне, заместителю директора по 
учебно-воспитательной работе:

1) Разработать план мероприятий («Дорожную карту») по 
реализации образовательной программы основного общего образования в 
МОАУСОШ № 17 им. Н.К.Киянова х.Ляпино на основе результатов ВПР, 
проведенных в сентябре-октябре 2020 г.

2) Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по 
реализации образовательной программы основного общего образования в 
МОАУСОШ № 17 им. Н.К.Киянова х.Ляпино на основе результатов ВПР, 



проведенных в сентябре-октябре 2020 г согласно приложению 1 к данному 
приказу.

3) Разместить план мероприятий («Дорожную карту») на 
официальном сайте МОАУСОШ № 17 им. Н.К.Киянова х.Ляпино.

4) Организовать работу по реализации мероприятий «Дорожной 
карты».

5) Довести «Дорожную карту» до сведения учителей- 
предметников МОАУСОШ № 17 им. Н.К.Киянова х.Ляпино.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
Пожарнову А.М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

М.С. Плохих

С приказом ознакомлены: ^^ДЕ.А.Поленкова
. Т.А. Нечаева 

Е.А.Нуцалова
Д^^Й-^Е.Н.Балакирева

С f^/^E.H. Москаленко
Л.В.Курилова

//// А.М.Пожарнова


